
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 3 апреля 2018 г. № 813 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О СИСТЕМАХ 

ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ СТРУКТУРНЫХ 

ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ МЭРИИ ГОРОДА 

МАГАДАНА 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, а также Программой поэтапного совершенствования системы 

оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-

2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 26 ноября 2012 г. № 2190-р, постановлением Правительства 

Магаданской области от 28 сентября 2017 г. № 852-пп «О внесении 

изменений в Постановление Правительства Магаданской области от 10 июля 

2014 г. № 567-пп», постановлением мэрии города Магадана от 28 февраля 

2017 г. № 574 «О системах оплаты труда работников муниципальных 

учреждений муниципального образования «Город Магадан» (в ред. 

постановлений мэрии города Магадана от 5 мая 2017 г. № 1319, от 13 

февраля 2018 г. № 335), руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет: 

1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников 

структурных подразделений управления культуры мэрии города Магадана, 

утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 20 декабря 2017 г. 

№ 4076 «О системах оплаты труда работников структурных подразделений 

управления культуры мэрии города Магадана», следующие изменения, 

изложив приложение к Положению в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Ю.М. Казетова. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

Ю.ГРИШАН 

consultantplus://offline/ref=B57BDE9A61BA3A722BD6247D55CB154C9142E27FA4558CFD523185225739867C9B5A1219D60E239DE99EAABD53B496F95D7C958FE2l1J2E
consultantplus://offline/ref=B57BDE9A61BA3A722BD6247D55CB154C9242ED75A8528CFD523185225739867C9B5A121EDE0728C9B1D1ABE117E085F85D7C968EFD1800F1l8J0E
consultantplus://offline/ref=B57BDE9A61BA3A722BD63A7043A74F429A41B57AAA5B8FAC0C6EDE7F00308C2BDC154B4E9A5225C9B9C4FEB14DB788F9l5J4E
consultantplus://offline/ref=B57BDE9A61BA3A722BD63A7043A74F429A41B57AAB5082AC086EDE7F00308C2BDC154B4E9A5225C9B9C4FEB14DB788F9l5J4E
consultantplus://offline/ref=B57BDE9A61BA3A722BD6247D55CB154C9142EF71AF528CFD523185225739867C895A4A12DE0636C8B9C4FDB052lBJDE
consultantplus://offline/ref=B57BDE9A61BA3A722BD63A7043A74F429A41B57AAB5182AE086EDE7F00308C2BDC154B5C9A0A21C9B38EAEF406B888F942639691E11A01lFJ8E
consultantplus://offline/ref=B57BDE9A61BA3A722BD63A7043A74F429A41B57AAB5182AE086EDE7F00308C2BDC154B5C9A0A29C9B8DFFEB258E1D9BC096F978EFD1B01EE8A4701lAJ6E
consultantplus://offline/ref=B57BDE9A61BA3A722BD63A7043A74F429A41B57AAB5383AD0D6EDE7F00308C2BDC154B5C9A0A29C9B8DAFEB458E1D9BC096F978EFD1B01EE8A4701lAJ6E
consultantplus://offline/ref=B57BDE9A61BA3A722BD63A7043A74F429A41B57AAB5383AD0D6EDE7F00308C2BDC154B5C9A0A29C9B8DAF6B958E1D9BC096F978EFD1B01EE8A4701lAJ6E


Приложение 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 03.04.2018 № 813 

 

Приложение 

к положению 

о системах оплаты труда 

работников структурных 

подразделений управления 

культуры мэрии города Магадана 

 

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ СТРУКТУРНЫХ 

ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ 

УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

1. Установить размеры базовых окладов работников структурных 

подразделений управления культуры, осуществляющих деятельность по 

профессиям рабочих: 

- по профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) 

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом 

Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н: 

 

Квалификационные 

уровни 

Размер базового 

оклада по 

общеотраслевым 

профессиям 

рабочих 

(рублей): 

первый 

уровень 

второй 

уровен

ь 

1 квалификационный 

уровень 

4 478 5 242 

2 квалификационный 

уровень 

5 051 6 094 

3 квалификационный 

уровень 

- 6 946 

4 квалификационный 

уровень 

- 7 372 

 

consultantplus://offline/ref=B57BDE9A61BA3A722BD6247D55CB154C9443EE70AC59D1F75A6889205036D96B9C131E1FDE0728C0B38EAEF406B888F942639691E11A01lFJ8E


- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение 

квалификационных разрядов: 

 

Размеры базовых окладов по квалификационным 

разрядам (рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4 478 4 669 4 860 5 242 5 668 6 094 6 520 6 946 

 

2. Установить размеры базовых окладов работников структурных 

подразделений управления культуры по профессиональным 

квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития 

России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих»: 

 

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ 

общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и 

служащих (рублей): 

первый 

уровен

ь 

второй 

уровен

ь 

третий 

уровен

ь 

четверт

ый 

уровен

ь 

1 квалификационный 

уровень 

5 419 6 334 9 392 13 084 

2 квалификационный 

уровень 

5 876 6 958 10 130 14 061 

3 квалификационный 

уровень 

- 7 561 10 868 15 049 

4 квалификационный 

уровень 

- 8 164 11 596 - 

5 квалификационный 

уровень 

- 8 778 12 356 - 

 

3. Установить размеры базовых окладов работников структурных 

подразделений управления культуры по должностям работников культуры, 

искусства и кинематографии, утвержденным Приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 

consultantplus://offline/ref=B57BDE9A61BA3A722BD6247D55CB154C9B4EEA71A859D1F75A6889205036D96B9C131E1FDE0728C0B38EAEF406B888F942639691E11A01lFJ8E
consultantplus://offline/ref=B57BDE9A61BA3A722BD6247D55CB154C9B4EEA71A859D1F75A6889205036D96B9C131E1FDE0728C0B38EAEF406B888F942639691E11A01lFJ8E
consultantplus://offline/ref=B57BDE9A61BA3A722BD6247D55CB154C944BEE77AB59D1F75A6889205036D9799C4B121FDF1929C8A6D8FFB1l5JBE


31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»: 

 

Квалификационные 

уровни 

Размер базового оклада по ПКГ 

(рублей): 

«Долж

ности 

технич

еских 

исполн

ителей 

и 

артист

ов 

вспомо

гатель

ного 

состава

» 

«Должн

ости 

работни

ков 

культур

ы, 

искусст

ва и 

кинемат

ографии 

среднег

о звена» 

«Должн

ости 

работни

ков 

культур

ы, 

искусств

а и 

кинемат

ографии 

ведущег

о звена» 

«Должн

ости 

руковод

ящего 

состава 

учрежде

ний 

культур

ы, 

искусст

ва и 

кинемат

ографии

» 

нет 8 196 - - - 

1 квалификационный 

уровень 

- 8 809 10 421 15 278 

2 квалификационный 

уровень 

- 9 475 11 472 16 776 

3 квалификационный 

уровень 

- - 12 595 18 460 

4 квалификационный 

уровень 

- - 13 864 20 280 

 

 

 

 


